
 
, 

                                                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
                                                                             SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL
                                                                             INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ
 COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao 
mês de JUNHO/2022, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da
Segurança Comunitária e Convívio Social 

✔ INCLUIR na escala de serviço o servidor abaixo relacionado:

GM VALDIRENE GOMES NERI SILVA , MAT. 19940
turno de 24hx72h – 2º G.O, a partir do dia 14

✔ Movimentar na escala de serviço os servidores abaixo relacionados:

GM MARIO JORGE DOS SANTOS,
24hx72h – 2º G.O, para o posto de serviço
do dia 14 de junho/2022. 

GM SEVERINO MARTINS DOS SANTOS
turno de 24h72h – 2º G.O, para o posto de serviço 
de 24hx72h – 2º G.O, a partir do dia 01 de junho/2022.

GM ANA MARIA FERREIRA BANDEIRA DE MELO
Jaraguá, no turno de 24h72h 
de serviço de 24hx72h – 2º G.O, a partir do dia 01 de junho/2022.

GM EDIMIR TAVARES SANT
Denisson Menezes, no turno 12h36h Dias Ímpar
SEMSCS”, no turno de serviço de 24hx72h 

GM GISELDO BARBOSA ROMEIRO
– 3º G.O, para o posto de serviço
G.O, a partir do dia 01 de junho/2022.

GM GILBERTO PEREIRA DA SILVA
– 5º G.O, para o posto de serviço
G.O, a partir do dia 01 de junho/2022.

GM LUILTON ALVES DA SILVA, MAT. 925707
turno 24hx96h – 4º G.O, para o posto de serviço
dia 15 de junho/2022. 

GM MERCIO ANTONIO SOUZA DA MOTA, MAT. 20726
Damião, no turno das 13h às 19h de segu
Menezes – Conj. Denisson Mene
, a partir do dia 13 de junho/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL
INSPETORIA GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE MACEIÓ 

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES 

COMUNICADO DE AJUSTE 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao 
, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da

Segurança Comunitária e Convívio Social – SEMSCS, esta Inspetoria Geral RESOLVE

INCLUIR na escala de serviço o servidor abaixo relacionado: 

GM VALDIRENE GOMES NERI SILVA , MAT. 19940-0, no posto de serviço
a partir do dia 14 de junho de junho/2022. 

escala de serviço os servidores abaixo relacionados: 

MARIO JORGE DOS SANTOS, MAT. 01140-1, do posto de serviço PAM SALGADINHO, no turno 
para o posto de serviço SEMSCS – Jaraguá, no turno de 24h72h 

SEVERINO MARTINS DOS SANTOS, MAT. 20699-7, do posto de serviço
º G.O, para o posto de serviço Banda de Música - SEMSCS, no turno de serviço 

2º G.O, a partir do dia 01 de junho/2022. 

FERREIRA BANDEIRA DE MELO, MAT. 19943-5, do posto de serviço
Jaraguá, no turno de 24h72h – 2º G.O, para o posto de serviço Banda de Música

2º G.O, a partir do dia 01 de junho/2022. 

EDIMIR TAVARES SANTOS, MAT. 23967-4, do posto de serviço UBS Denisson Menezes 
zes, no turno 12h36h Dias Ímpar, para o posto de serviço

SEMSCS”, no turno de serviço de 24hx72h – 1º G.O, a partir do dia 01 de junho/2022.

BARBOSA ROMEIRO, MAT. 17599-4, do grupamento BIKE Patrulha, no turno 24h72h 
3º G.O, para o posto de serviço Banda de Música - SEMSCS, no turno de serviço de 24hx72h 

G.O, a partir do dia 01 de junho/2022. 

GILBERTO PEREIRA DA SILVA, MAT. 17598-6, do posto de serviço SEMED, no turno de 24h96h 
5º G.O, para o posto de serviço Banda de Música - SEMSCS, no turno de serviço de 24hx72h 

G.O, a partir do dia 01 de junho/2022. 

GM LUILTON ALVES DA SILVA, MAT. 925707-4, do posto de serviço Segurança na 
4º G.O, para o posto de serviço SEMED, no turno de 24h96h 

GM MERCIO ANTONIO SOUZA DA MOTA, MAT. 20726-8, do posto de serviço C.E.O 
Damião, no turno das 13h às 19h de segunda a Sexta, para o posto de serviço

Conj. Denisson Menezes, no turno 12h36h Dias Ímpar (13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29
de junho/2022. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL 
 

Considerando a necessidade de ajustar a Escala de Serviço da Guarda Municipal de Maceió referente ao 
, publicada no site da Prefeitura de Maceió, página da Secretaria Municipal de 

RESOLVE: 

no posto de serviço PAM SALGADINHO, no 
 

do posto de serviço PAM SALGADINHO, no turno 
Jaraguá, no turno de 24h72h – 2º G.O, a partir 

posto de serviço SEMSCS – Jaraguá, no 
SEMSCS, no turno de serviço 

posto de serviço SEMSCS – 
Banda de Música - SEMSCS, no turno 

do posto de serviço UBS Denisson Menezes – Conj. 
, para o posto de serviço Banda de Música - 

1º G.O, a partir do dia 01 de junho/2022. 

grupamento BIKE Patrulha, no turno 24h72h 
SEMSCS, no turno de serviço de 24hx72h – 3º 

o posto de serviço SEMED, no turno de 24h96h 
SEMSCS, no turno de serviço de 24hx72h – 4º 

do posto de serviço Segurança na GMM-SEDE, no 
SEMED, no turno de 24h96h – 5º G.O, a partir do 

do posto de serviço C.E.O – SEMED Frei 
nda a Sexta, para o posto de serviço UBS Denisson 

13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29) 



GM GUSTAVO HENRIQUE SILVA LOUREIRO, MAT. 21987-8, do Grupamento de Apoio e Ação 
Operacional - GAAO, no turno 24h72h – 4º GO, para o Grupamento de Apoio e Ação Operacional - 
GAAO, no turno de serviço de 12hx36h/Noites Par (dias de folga 06 e 08), a partir do dia 01 de 
junho/2022. 

 

 
 

Maceió - AL, 10 de junho de 2022. 

 
Simone Maria Alves Lima – Matrícula 01460-5 

Inspetora Geral 
Guarda Municipal de Maceió 


